
10054 BOE núm. 275Lunes 15 noviembre 2004

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, nú-
mero 188, de 5 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 975.698,23 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2004.
b) Contratista: Ferrovial Agroman, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 701.039,18 euros, IVA 

incluido.

Avilés,, 4 de noviembre de 2004.–El presidente, Ma-
nuel Ponga Santamarta.–50.685. 

 Resolución de la Junta de Contratación de la Subse-
cretaría por la que se anula la licitación para el 
«Servicio de limpieza en el edificio compartido por 
el Ministerio de Fomento, Ministerio de Adminis-
traciones Públicas y Ministerio de Industria, Turis-
mo y Comercio en Barcelona, años 2005 y 2006».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 12b05 JC/298.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

edificio compartido por el Ministerio de Fomento, Minis-
terio de Administraciones Públicas y Ministerio de In-
dustria, Turismo y Comercio en Barcelona, años 2005
y 2006.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 222, de 14 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
215.823,71. Ministerio de Fomento: Año 2005:
54.355,59. Año 2006: 55.714,50. Ministerio de Adminis-
traciones Públicas: Año 2005: 29.842,29. Año 2006: 
30.588,35. Ministerio de Industria Turismo y Comercio: 
Año 2005: 22.381,72, Año 2006: 22.941,26 Euros.

5. Adjudicación: Por resolución de fecha 20 de oc-
tubre de 2004 se anula la tramitación del procedimiento 
de licitación del expediente citado, por no haberse pre-
sentado ningún licitador.

Madrid, 26 de octubre de 2004.–El Vicepresidente de 
la Junta de Contratación. P. S. Resolución 11-10-2004. El 
Director del Gabinete Técnico de la Subsecretaria. Agus-
tín Martín Fernández.–50.715. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 Resolución de la Dirección General del INSS por la 
que se convoca concurso 17/2004 para la contra-
tación de informes y pruebas médicas comple-
mentarias en expedientes de incapacidad perma-
nente y temporal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de informes 
médicos especializados y pruebas médicas complemen-
tarias necesarias en la tramitación de expedientes de in-
capacidad permanente y temporal.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cuarenta y tres mil euros (43.000,00).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Concejo, 1.
c) Localidad y código postal: Ourense, 32003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les desde la publicación.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: Concejo, 1.
3. Localidad y código postal: Ourense, 32003.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Concejo, 1.
c) Localidad: Ourense.
d) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
e) Hora: Nueve treinta horas.

Ourense, 28 de octubre de 2004.–El Director Provin-
cial del INSS de Ourense, Jesús Blanco Conde.–50.650. 

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Social de la Marina de Huelva por la que se con-
voca concurso público para la contratación de los 
servicios de alojamiento de alumnos provenientes 
de otras Direcciones Provinciales que asisten a 
cursos en el Centro Nacional de Formación Ma-
rítima de Isla Cristina (Huelva).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Social de la Marina de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: 2.004 C 1.009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El anteriormente indica-
do en la resolución.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Isla Cristina.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 21 euros por alumno y día (IVA incluido); siendo 
la cantidad asignada para el ejercicio 2005 de: 250.000.

5. Garantía provisional. Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Social 
de la Marina de Huelva.

b) Domicilio: Avda. Hispanoamérica, 9.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21001.
d) Teléfono: 959 25 74 11.
e) Telefax: 969 26 02 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La indicada en el apartado 8.a) siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M; Subgrupo 6; Categoría B/También: 
Grupo U; Subgrupo 4, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto día 
natural, contado a partir del siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». De 
caer en sábado o festivo se pasará al siguiente laborable.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de esta Dirección 
Provincial.

2. Domicilio: Avda. Hispanoamérica, 9.
3. Localidad y código postal: Huelva, 21001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 12 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del I.S.M.
b) Domicilio: Avda. Hispanoamérica, 9.
c) Localidad: Huelva.
d) Fecha: El décimo día natural a contar desde la fi-

nalización del plazo de presentación de ofertas. De caer 
en sábado o festivo se pasará al siguiente laborable.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario, incluidos los de rectificación en su caso.

Huelva, 20 de octubre de 2004.–El Director Provin-
cial, Carlos Garau Lefler.–50.626. 

 Resolución de la Tesorería General de la Seguridad 
Social por la que se hace pública la adjudicación 
del expediente 5136/04 G.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 5136/04 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 

productos software de la firma Bantec Ibérica instalados 
en equipos ubicados en el edificio de Torrejón de Ardoz 
de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 101.070,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Bantec Ibérica S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.070,00 euros.

Madrid, 4 de octubre de 2004.–El Director General, P. D, 
la Secretaria General, María José Tarrero Martos.–50.659. 


